

**Protokół Nr 37/2024 z XXXVII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny
Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020
w dniu 5 czerwca 2024 r.**

XXXVII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO, Komitet) odbyło się w dniu 5 czerwca 2024 r., w godzinach 10.00 - 13.45 w Departamencie Zarządzania Programami Regionalnymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie (DZ PR) przy ul. Stefczyka 3b w sali konferencyjnej na II piętrze.

Wszyscy Członkowie, Zastępcy Członków, Obserwatorzy KM RPO oraz Przedstawiciele Komisji Europejskiej (KE) zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (23 Członków / Zastępców Członków KM RPO z prawem do głosowania) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM RPO (kworum tj. 19 osób z prawem do głosowania zostało zachowane przez całe posiedzenie).

Posiedzenie otworzył Jarosław Stawiarski, Przewodniczący KM RPO, Marszałek Województwa Lubelskiego, który powitał wszystkich zgromadzonych na sali, przedstawicielkę Komisji Europejskiej, Panią Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, która uczestniczyła w spotkaniu w formie zdalnej, a także nowego Członka Komitetu Pana Piotra Kinasa, przedstawiciela ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego reprezentującego instytucję ds. koordynacji wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w zakresie 16 Regionalnych Programów Operacyjnych. Tytułem wstępu Pan Marszałek Jarosław Stawiarski powiedział, iż spotkanie zostało poświęcone omówieniu aktualnych zagadnień związanych z wdrażaniem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL na lata 2014-2020) oraz jego zamykaniem. Przewodniczący KM RPO poinformował, że na posiedzeniu zostaną przedstawione informacje dotyczące stanu wdrażania projektów zrealizowanych ze środków inicjatywy REACT-EU:

- w ramach Działania 15.1 Wsparcie przedsiębiorstw w zakresie energetyki, które wdrażane jest przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie;
- w ramach Działania 15.2 Wsparcie sektora ochrony zdrowia „Rozwój i podniesienie jakości usług medycznych Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Leczniczego w Lublinie poprzez rozbudowę infrastruktury i doposażenie bloku C w związku ze zwalczaniem skutków pandemii Covid-19”, którego beneficjentem jest Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Lublinie.

Przedstawione zostaną również informacje dotyczące:

- stanu wdrażania RPO WL na lata 2014-2020;
- zamknięcia RPO WL na lata 2014-2020;
- kosztów zarządzania i opłat za zarządzanie instrumentem finansowym na podstawie wyników w ramach RPO WL na lata 2014-2020 w 2023 r.;
- podsumowania wdrażania instrumentów finansowych w ramach RPO WL: na lata 2014 – 2020;
- działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych w 2023 r. w ramach RPO WL na lata 2014-2020 oraz programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL 2021-2027).

Ostatnie merytoryczne punkty obrad stanowiły prezentacje wyników z realizacji badań ewaluacyjnych:

- pn. „Ocena wpływu wsparcia konkurencyjności MŚP w perspektywie 2014-2020” oraz
- pn. „Ewaluacja wpływu działań rewitalizacyjnych na sytuację obszarów zdegradowanych, w tym na ożywienie społeczne i gospodarcze oraz na jakość życia mieszkańców”.

Pan Jarosław Stawiarski poinformował, że w skali kraju Województwo Lubelskie jest niezmiennie liderem w zakresie kontraktacji, wydatkowania (czyli finalnego rozliczenia środków z Beneficjentami) i certyfikacji środków do Komisji Europejskiej. Następnie przekazał, że według stanu na dzień 31 maja 2024 r. od początku

uruchomienia Programu podpisano 8 424 umów o dofinansowanie o wartości wkładu UE wynoszącej ponad 10 mld 381 mln zł, co stanowi 106,11% alokacji na Program; zatwierdzono 44 872 wnioski o płatność o łącznej wartości dofinansowania z UE wynoszącej 10 mld 135 mln, co stanowi 103,59% alokacji na Program. Zostały również przekazane do KE wnioski o płatność okresową na łączną kwotę wydatków kwalifikowalnych wynoszącą ponad 13 mld 360 mln zł, stanowiące podstawę do wnioskowania o wkład UE w wysokości przekraczającej 10 mld 717 mln zł, co stanowi 106,33% alokacji na Program. Województwo Lubelskie jest jedynym regionem w kraju, który certyfikował 100% środków REACT-EU.

Następnie Pan Jarosław Stawiarski przypomniał, że Instytucja Zarządzająca (IZ) przygotowuje się do sprawnego i szybkiego zamknięcia RPO WL na lata 2014-2020. W dniu 7 września 2023 r. zostały przedłożone do KE wnioski w sprawie zmian programu, które zostały zatwierdzone przez KE decyzją nr C(2023) 8240 z dnia 27 listopada 2023 r. Do dnia 31 lipca 2024 r. nastąpi złożenie ostatecznego wniosku o płatność okresową, natomiast do dnia 15 grudnia 2024 r. IZ przedłoży do wiadomości IK UP sprawozdanie końcowe z realizacji Programu. Z kolei do dnia 15 lutego 2025 r. nastąpi przesłanie do KE dokumentów zamknięcia Programu (zestawienie wydatków, deklaracja zarządcza i roczne podsumowanie, opinię audytową i sprawozdanie z kontroli oraz sprawozdanie końcowe).

Przewodniczący KM RPO dodał, że prowadzone są działania informacyjno-promocyjne w regionie, w związku z czym w ostatnim czasie odbył się szereg imprez związanych z obchodami 20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, które dały okazję mieszkańcom Województwa Lubelskiego na poszerzenie wiedzy na temat efektów realizowanych projektów, współfinansowanych ze środków unijnych, a przyświecający cel promowania Funduszy Europejskich, pokazania ich skutecznego wpływu na poprawę jakości życia społeczeństwa oraz pozytywnych zmian na otaczającą rzeczywistość, został w pełni zrealizowany. Pan Jarosław Stawiarski podziękował Członkom Komitetu za obecność i zaangażowanie w organizowanych wydarzeniach u Beneficjentów w całym regionie, ale również w Finale Dni Otwartych Funduszy Europejskich w Lublinie (DOFE). Następnie zaprosił uczestników XXXVII posiedzenia KM RPO do wspólnego obejrzenia filmu z XI Finału DOFE w dniu 11 maja 2024 r.

Życząc wszystkim owocnych obrad Przewodniczący Komitetu poprosił o kontynuowanie prowadzenia XXXVII posiedzenia Komitetu przez Panią Annę Brzyką, Dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi, Zastępczynię Przewodniczącego Komitetu.

Następnie wyświetlony został film dotyczący obchodów finału DOFE w Województwie Lubelskim w dniu 11 maja 2024 r.

Po filmie głos zabrała Pani Anna Brzyka, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, która poprowadziła dalszą część posiedzenia.

Pani Anna Brzyka powitała uczestników XXXVII posiedzenia KM RPO. Następnie tytułem wstępu przekazała podziękowania na ręce Pana Jarosława Stawiarskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego od Pani Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej za perfekcyjne przygotowanie i realizację obchodów 20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Pani Anna Brzyka poinformowała, że za obsługę prawną XXXVII posiedzenia Komitetu odpowiada Pan Mecenass Kamil Łoza.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że chęć uczestnictwa w XXXVII posiedzeniu potwierdziło 27 z 38 Przedstawicieli/Przedstawicielek instytucji wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia obecności za pomocą systemu do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Anna Brzyka poinformowała o obecności 23 z 38 Przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista obecności uwzględniająca liczbę osób przybyłych na posiedzenie po przeprowadzeniu głosowania dotyczącego sprawdzenia obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyka, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XXXVII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXVII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
3. Przedstawienie propozycji zmiany Regulaminu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
4. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania REACT-EU w realizacji Działania 15.1 Wsparcie przedsiębiorstw w zakresie energetyki, które wdrażane jest przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie - prezentacja i dyskusja.
5. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania REACT-EU projektu pn. „Rozwój i podniesienie jakości usług medycznych Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy centrum profilaktyczno-leczniczego w Lublinie poprzez rozbudowę infrastruktury i doposażenie bloku C w związku ze zwalczaniem skutków pandemii Covid-19”, którego beneficjentem jest Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Lublinie - prezentacja i dyskusja.
6. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja i dyskusja.
7. Prezentacja z zakresu zamknięcia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja i dyskusja.
8. Przedstawienie informacji o kosztach zarządzania i opłatach za zarządzanie instrumentem finansowym na podstawie wyników w ramach RPO WL na lata 2014-2020 w 2023 r. - prezentacja i dyskusja.
9. Podsumowanie wdrażania instrumentów finansowych w ramach RPO WL 2014-2020 - prezentacja i dyskusja.
10. Przedstawienie informacji dotyczącej działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych w 2023 r. w ramach RPO WL na lata 2014-2020 oraz programu FEL 2021-2027 - prezentacja i dyskusja.
11. Prezentacja wyników z realizacji badania ewaluacyjnego pn. „Ocena wpływu wsparcia konkurencyjności MŚP w perspektywie 2014-2020” – prezentacja i dyskusja.

12. Prezentacja wyników z realizacji badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja wpływu działań rewitalizacyjnych na sytuację obszarów zdegradowanych, w tym na ożywienie społeczne i gospodarcze oraz na jakość życia mieszkańców - prezentacja i dyskusja.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku uwag w stosunku do porządku obrad Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zarządziła głosowanie, w wyniku którego KM RPO przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad. W wyniku głosowania oddano: 22 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do trzeciego punktu obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany Regulaminu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Przedmiotowe zagadnienie zostało omówione przez Panią Ewę Pachowską-Kurzepę, Zastępczyni Dyrektora DZ PR, w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Po prezentacji Zastępczyni Przewodniczącego KM RPO zaprosiła obecnych do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 370/2024 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 5 czerwca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu prac Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 22 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia informacji dotyczącej stanu wdrażania REACT-EU w realizacji Działania 15.1 Wsparcie przedsiębiorstw w zakresie energetyki, które wdrażane jest przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie. Powyższe zagadnienie zostało omówione przez Pana Marka Neckiera, Dyrektora Lubelskiej

Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP), w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Po prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska przeszła do piątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia informacji dotyczącej stanu wdrażania REACT-EU projektu pn. „Rozwój i podniesienie jakości usług medycznych Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy centrum profilaktyczno-leczniczego w Lublinie poprzez rozbudowę infrastruktury i doposażenie bloku C w związku ze zwalczaniem skutków pandemii Covid-19”, którego beneficjentem jest Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Lublinie. Powyższe zagadnienie omówiła Pani Anna Rutczyńska-Rumińska, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Lublinie (WOMP) w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska podziękowała Pani Annie Rutczyńskiej-Rumińskiej za podjęcie się inwestycji. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego dodała, że WOMP jako Beneficjent przedstawiał cotygodniowe raporty w związku z czym tempo pracy było intensywne. Projekt został zakończony a końcowe rozliczenie nastąpi w najbliższym czasie.

Po zakończeniu prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników posiedzenia do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska przeszła do szóstego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Informacje w tym zakresie przedstawiła Pani Ewa Pachowska-Kurzepa, Zastępczyni Dyrektor DZ PR, w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Po zakończeniu prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła wszystkich do udziału w dyskusji.

Głos zabrała Pani Anna Rutczyńska-Rumińska, która w nawiązaniu do piątego punktu porządku obrad poinformowała, że do końca czerwca 2024 r. w WOMP jest dostępna białkowa szczepionka przeciwko COVID-19. Dodała, że średnio dziennie

rozpoznaje się 1-2 pacjentów z COVID-19. Poinformowała, iż również w czerwcu realizowany będzie Program profilaktyki raka skóry dla mieszkańców województwa lubelskiego na lata 2022 – 2026, w ramach którego dermatolog wykona bezpłatne badanie dermatoskopowe znamion pacjentów.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska przeszła do siódmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia prezentacji z zakresu zamknięcia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Prezentacja stanowiąca **załącznik nr 7** została omówiona przez Pana Piotra Budyńczuka, Zastępcę Dyrektora DZ PR.

Po zakończeniu prezentacji Pani Anna Brzyska poinformowała, że prowadzone są intensywne prace w kontekście zamknięcia perspektywy 2014-2020. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego zapewniła, że IZ nie będzie korzystać z aktualizacji Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/795 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustanowienia Platformy na rzecz Technologii Strategicznych dla Europy (STEP), które wydłuży o rok możliwość zamknięcia wszystkich dokumentów z perspektywy finansowej 2014-2020. Pani Anna Brzyska dodała, że IZ czeka na oficjalny czerwcowy kurs euro z Ministerstwa Finansów, dzięki czemu możliwe będzie zamknięcie finansowe ostatniego projektu tj. projektu WOMP. Następnie IZ będzie przygotowywać dokumenty do zamknięcia całego programu.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła wszystkich uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego ogłosiła 15-minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do ósmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia informacji o kosztach zarządzania i opłatach za zarządzanie instrumentem finansowym na podstawie wyników w ramach RPO WL na lata 2014-2020 w 2023 r. Przedmiotowe zagadnienie zostało omówione przez Pana Krzysztofa Borysa, Kierownika Oddziału Instrumentów

Finansowych w DZ PR w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła wszystkich do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad, czyli podsumowania wdrażania instrumentów finansowych w ramach RPO WL 2014-2020. Powyższa kwestia również została omówiona przez Pana Krzysztofa Borysa, Kierownika Oddziału Instrumentów Finansowych w DZ PR w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska dodała, że audyt w zakresie realizacji instrumentów finansowych został już zapowiedziany w najbliższych dniach i jest to kolejny etap, który pozwoli na przyspieszenie zamknięcia perspektywy 2014-2020.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia informacji dotyczącej działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych w 2023 r. w ramach RPO WL na lata 2014-2020 oraz programu FEL 2021-2027. Prezentację, która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu przedstawiła Pani Ewa Pachowska-Kurzepa, Zastępczyni Dyrektor DZ PR.

Po zakończeniu prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do jedenastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia wyników z realizacji badania ewaluacyjnego pn. „Ocena wpływu wsparcia konkurencyjności MŚP w perspektywie 2014-2020”. Prezentację stanowiącą **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu przedstawił Pan Adam Miller, Dyrektor LB&E Sp. z o.o.

Po zakończeniu prezentacji Pani Anna Brzyska podziękowała za obszerną informację. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego poinformowała,

że odnośnie zastosowania ryczałtowego rozliczenia w przypadku projektu „Marketing Gospodarczy Województwa Lubelskiego II” nadal nie ma aktów delegowanych przez KE. Natomiast w ramach Instytucji Otoczenia Biznesu (IOB) są odrębne Działania realizowane przez LAWP. Obecnie IZ czeka na procedurę akredytacji, która jest opracowywana i ma być niebawem wdrożona przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR). Po przejściu procedury akredytacji IOB będzie mogła wziąć udział w dwóch Działaniach wdrażanych przez LAWP. Zastępczyni Przewodniczącego KM RPO poinformowała, iż rekomendacje z przedmiotowego badania zostały już częściowo wdrożone w Programie. Pani Anna Brzyska wyraziła zadowolenie z faktu, że spostrzeżenia, które zostały przeprowadzone w ramach badania były już wychwycone na etapie programowania perspektywy i zostały uwzględnione.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dwunastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia wyników z realizacji badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja wpływu działań rewitalizacyjnych na sytuację obszarów zdegradowanych, w tym na ożywienie społeczne i gospodarcze oraz na jakość życia mieszkańców”. Powyższa kwestia również została omówiona przez Panią Annę Matejczuk – Rosę, Przedstawicielkę Imapp Consulting Sp. z o.o. w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska odniosła się do kilku ostatnich slajdów przedstawionej prezentacji. W kontekście wniosków Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego odniosła się do punktu zawierającego informację, że dla mniejszych Jednostek Samorządu Terytorialnego problematyczne jest przygotowanie Gminnych Programów Rewitalizacji (GPR). W obecnej perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027 ustalono już na etapie programowania, że finansowanie projektów w zakresie rewitalizacji będzie możliwe jedynie na podstawie GPR. W związku z powyższym Zarząd Województwa Lubelskiego podjął działanie we współpracy z MFiPR w kontekście realizacji projektu pod nazwą „Regiony Rewitalizacji – wzmacnianie zdolności gmin do programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych”. Celem projektu było przygotowanie wszystkich gmin do programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych oraz przedstawienie całego

procesu niezbędnego do napisania GPR. Projekt „Regiony Rewitalizacji” skierowany był do wszystkich gmin. Niestety nie wszystkie gminy zdecydowały się skorzystać z oferowanej pomocy, przez co teraz mogą mieć problemy z napisaniem GPR w ramach dwóch ogłoszonych naborów. Odbyło się wiele spotkań i szkoleń w siedzibie Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi oraz w regionie. Dodatkowo w ramach projektu odbyła się konferencja zorganizowana przez Województwo Lubelskie. Pani Anna Brzyska dodała, że ogłoszone już zostały 2 nabory w zakresie rewitalizacji w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 tj. Działanie 11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich oraz Działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie. W ramach przedmiotowych naborów mogą aplikować wyłącznie gminy, których GPR znajduje się na „Wykazie pozytywnie zaopiniowanych strategii terytorialnych województwa lubelskiego”. W odniesieniu do slajdu dotyczącego Rekomendacji nr 1 „Odstąpienie od obligatoryjnego wymogu uzupełniania wsparcia inwestycyjnego o projekt EFS Plus” Pani Anna Brzyska poinformowała, że rekomendacja jest w pełni zrealizowana. Kryterium obligatoryjne wskazuje jednoznacznie, iż projekt rewitalizacyjny w ramach cross-finansingu obejmuje również działania „miękkie”. Odnosząc się do slajdu dotyczącego Rekomendacji nr 2 „Kwestie ochrony zieleni i bioróżnorodności powinny stanowić stały element wsparcia. Ważne jest uwzględnienie ich już na etapie przygotowywania GPR” Pani Anna Brzyska powiedziała, że również jest w pełni zrealizowane kryterium horyzontalne, czyli przede wszystkim zgodność projektów z zasadą nieczynienia znaczącej szkody środowisku (DNSH). Występuje także kryterium premiujące w zakresie ochrony zieleni i bioróżnorodności w ogłoszonych naborach i zatwierdzonych przez Komitet Monitorujący Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 kryteriach wyboru projektów.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Wobec braku głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do trzynastego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego poinformowała, że zgodnie z przesłanym drogą mailową w dniu 4 marca 2023 r. przez Sekretariat Komitetu Monitorującego RPO zaktualizowanym Indykatywnym harmonogramem posiedzeń Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa

Lubelskiego na lata 2014-2020 na rok 2024 zaplanowane posiedzenie KM RPO właśnie się odbyło. Podsumowując dotychczasową działalność Komitetu poinformowała, iż odbyło się 37 posiedzeń Komitetu, podczas których podjęto 370 uchwał. Pani Anna Brzyska podziękowała uczestnikom Komitetu za dotychczasowe zaangażowanie. Dodała, że najbliższe spotkanie kończące pracę Komitetu odbędzie się w 2025 r. i będzie dotyczyć zatwierdzenia sprawozdania końcowego z realizacji RPO WL na lata 2014-2020 oraz podsumowania perspektywy 2014-2020. Następnie podkreśliła, że w związku z otrzymanym pismem z dnia 16 maja 2024 r., znak sprawy: DKF-V.667.5.2023.MB z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącym organizacji procesu zamykania programów operacyjnych na lata 2014-2020 – w kontekście zmian wprowadzonych Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/795 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustanowienia

Platformy na rzecz Technologii Strategicznych dla Europy (STEP) Komitet Monitorujący RPO powinien funkcjonować aż do momentu zatwierdzenia sprawozdania końcowego z realizacji programu. W odniesieniu do sprawozdania końcowego złożonego w terminie do 15 lutego 2025 r. Komisja Europejska do 31 maja 2025 r. poinformuje państwo członkowskie, czy zatwierdza przedłożone sprawozdanie jako kompletne, rzetelne i prawdziwe. KE akceptuje przedłożone sprawozdanie końcowe w terminie do 5 miesięcy od jego otrzymania, tj. do 15 lipca 2025 r.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

Wobec braku głosów w dyskusji, pytań oraz wyczerpania punktów w porządku obrad, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego podziękowała wszystkim zebrany za udział w obradach i zamknęła XXXVII posiedzenie KM RPO WL na lata 2014-2020.

Anna Brzyska
Zastępczyni Przewodniczącego
KM RPO WL na lata 2014-2020

Jarosław Stawiarski
Przewodniczący
KM RPO WL na lata 2014-2020

Wykaz załączników do Protokołu nr 37/2024 z XXXVII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w dniu 5 czerwca 2024 r.:

1. Lista obecności:
 - a. Upoważnienie do udziału w XXXVII posiedzeniu KM RPO – Pani Beata Orzechowska;
 - b. Upoważnienie do udziału w XXXVII posiedzeniu KM RPO – Pani Katarzyna Kochmańska;
2. Prezentacja DZ PR: Przedstawienie propozycji zmiany Regulaminu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020;
3. Uchwała nr 370/2024 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 5 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu prac Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020;
4. Prezentacja LAWP: Informacja na temat stanu wdrażania środków REACT-EU Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020;
5. Prezentacja WOMP: Informacja na temat stanu wdrażania REACT-EU projektu pn. „Rozwój i podniesienie jakości usług medycznych Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy centrum profilaktyczno-leczniczego w Lublinie poprzez rozbudowę infrastruktury i doposażenie bloku C w związku ze zwalczaniem skutków pandemii Covid-19”, którego beneficjentem jest Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Lublinie;
6. Prezentacja DZ PR: Stan realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020;
7. Prezentacja DZ PR: Zamknięcie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020;
8. Prezentacja DZ PR: Koszty zarządzania i opłaty za zarządzanie instrumentem finansowym na podstawie wyników w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 za okres 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.;
9. Prezentacja DZ PR: Wdrażanie instrumentów finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020;
10. Prezentacja DZ PR: Informacja dotycząca działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych w 2023 r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 oraz programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027;

11. Prezentacja firmy LB&E Sp. z o.o.: Wyniki z realizacji badania ewaluacyjnego pn. „Ocena wpływu wsparcia konkurencyjności MŚP w perspektywie 2014-2020. Prezentacja raportu końcowego”;
12. Prezentacja firmy Imapp Consulting Sp. z o.o.: Wyniki z realizacji badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja wpływu działań rewitalizacyjnych na sytuację obszarów zdegradowanych, w tym na ożywienie społeczne i gospodarcze oraz na jakość życia mieszkańców”.